một gói nhỏ vỏ ngoài là lớp giấy bạc màu trắng được niêm phong ký hiệu M1 

gửi giám định là ma túy; Loại ma túy: Heroine. Khối lượng mẫu M1: 0,156gam. 

Tại Bản kết luận định giá số 41 ngày 22-9-2020 của Hội đồng định giá đã 

kết luận: 02 cánh cổng sắt mà S đã trộm cắp của gia đình bà Trần Thị Bích N có 

trị  giá là 344.000đ (Ba trăm bốn mươi tư nghìn đồng).  

Tại bản cáo trạng số 53/CT-VKSVB ngày 19 tháng 11 năm 2020 của 

Viện kiểm sát nhân dân huyện V đã truy tố hành vi của Nguyễn Trọng S về các 

tội “Trộm cắp tài sản” theo quy định tại điểm a khoản 1 Điều 173 của Bộ luật 

Hình sự và tội “Tàng trữ trái phép chất ma túy” theo quy định tại điểm c khoản 1

[...]

Khoảng 14 giờ ngày 11-9-2020 tại khu vực thôn T, xã C, huyện V, tỉnh 

Nam Định, Nguyễn Trọng S đang có hành vi cất giấu trái phép 0,156 gam 

Heroine ở trong người thì bị phát hiện, bắt quả tang.  

Ngoài ra trong ngày 11-9-2020 Nguyễn Trọng S có hành vi lén lút chiếm 

đoạt 02 (hai) cánh cổng bằng sắt trị giá 344.000đ (Ba trăm bốn mươi bốn nghìn 

đồng) của gia đình bà Trần Thị Bích N ở thôn B, xã C, huyện V, tỉnh Nam Định 

với mục đích để bán lấy tiền tiêu xài cá nhân. Tuy giá trị tài sản mà bị cáo đã 

trộm cắp của gia đình bà N trong ngày 11-9-2020 dưới 2.000.000đ, nhưng ngày 

10-8-2020 bị cáo bị Công an huyện V, tỉnh Nam Định xử phạt vi phạm hành